

PROGRAMA DE DESARROLLO DE LAS CIENCIAS BASICAS Ministerio de Educación y Cultura - Universidad de la República

Área Matemática

Acta Nº 09/2023. El 25 de mayo de 2023 se realiza la sesión de la Comisión de Posgrado del Área de Matemática del PEDECIBA.

Presentes: Coordinador: Dr. Marcelo Lanzilotta Delegados Investigadores: Ing. Enrique

Cabaña y Dr. Alexandre Miquel. Delegado Estudiantil: Lic. Alejandro Bellati.

Ausente: Dr. Jorge Iglesias

- I- Asuntos entrados con proyecto de resolución:
- 1. Consideración del acta de la sesión de fecha 11/05/2023.

Resolución: Se aprueba el acta sin modificaciones.

(4 en 4)

II- Asuntos entrados:

3. Invitación de los integrantes que elaboraron la propuesta sobre la propuesta del documento "Implementación del Reglamento de Doctorado en Matemática".

Resolucion: Se mantuvo la reunión con A. Artigue, N. Guelman y Martín Rieris. En base a lo conversado en sala se continuará trabajando sobre el documento de la Implementación del Reglamento de Doctorado en Matemática para generar un documento final. Se comenzará a trabajar sobre la modificación del Reglamento de Doctorado.

(4 en 4)

2. Propuesta de Aldo Portela y Jorge Iglesias de organizar el seminario de Acciones de grupos, sombreado y CO estabilidad en el 2do. Semestre 2023.

Resolución: Se aprueba el seminario, se le asigna 4 créditos. Se recuerda a los investigadores que entre octubre noviembre de cada año se realiza el llamado general para presentar propuestas de seminarios y cursos para el desarrollo en el próximo año.

(4 en 4)

5. Propuesta de Alexandre Miquel sobre el programa del examen de calificación del estudiante de doctorado Félix Castro.

Resolución: Se aprueba el programa propuesto.

(4 en 4)



PROGRAMA DE DESARROLLO DE LAS CIENCIAS BASICAS Ministerio de Educación y Cultura - Universidad de la República

Área Matemática

6. Propuesta de Alexandre Miquel para la integración del tribunal del examen de calificación del estudiante Félix Castro.

Integración: Walter Ferrer, Octavio Malherbe y Alexandre Miquel.

Resolución: Se aprueba la integración del tribunal.

(4 en 4)

Dr Marcelo Lanzilotta Coordinador de la Comisión de Posgrado PEDECIBA Matemática